
Останні дні лютого, перші дні березня.
Яким би не був настрій, відчуття весни – ми, поколін-

ня людей яких опалила війна, до своїх останніх днів, волею 
чи неволею, будемо відмотувати історію, згадуючи ці дні 
2022 року. І це вже не зміниться ніколи. Трохи послабне  – 
так… Зміниться – ні. Ця рана з нами тепер назавжди.

Три роки тому. 6 березня 2022 року.
Ворог без жалю нищив наш Харків. Вулиці спорожніли. 

Безперервний гуркіт канонади. Розбиті вікна та побиті 
фасади стали звичною картиною. На вулиці Шевченка, 
біля руїн 134-ї школи, спалені бронемашини ворога. Ще два  
«тигри»  – на Саперній… Ще один – на кругу «двійки»,  
ына селищі Жуковського…

Ворог проривався в саме серце міста. 
Але Харків дав бій.
6 березня, три роки тому, ворог страшним ударом 

накрив студмістечко ХАІ – помста за збитий напередодні 
літак… Літак, який уночі бомбив мирне місто. Бомбив та 
нищив Харків…

ТРИ РОКИ ТОМУ – 6 БЕРЕЗНЯ – НАШ ХАРКІВ СТАВ ГЕРОЄМ.
Три роки – майже 1100 днів. І кожен день, як рік. Надія 

і втрати, відвага і сльози, хвилини відчаю і стиснуті зуби. 
Страшний калейдоскоп новин та подій, про багато з яких 
ми вже й не згадаємо. Така вона війна.

МІСТО-ГЕРОЙ ХАРКІВ

Синонімами цього дня будуть 
слова рівність, справедливість, відстоювання 
гідності та честі. І, здається, саме сьогодні це 
свято особливо резонує у кожній, і кожному, 
для кого пошук ідентичності став головним по-
шуком останніх років. 

Вітаємо жінок і дівчат ХАІ, хто щоденно до-
казово і завзято руйнує стереотипи, будуючи 
свій індивідуальний шлях у навчанні, науці, ад-

міністративному управлінні, військовій справі. 
Здобуваючи спортивні і освітні перемоги, зро-

стаючи професійно. Досягаючи саме тих 
висот, про які мрія кожна, без нав'язу-
вання стандартів та шаблонів, у вільній 
та прозорій конкуренції. 

Наш університет пишається кожною, 
підтримує у всіх проявах та безмежно 

поважає індивідуальність викладачок, студен-
ток і працівниць ХАІ.

Бажаємо знаходити час для себе, для осо-
бистісного зростання та розвитку. І встигнути 
насолодитись черговою весною, яку підступно 
і жорстоко у нас прагне відібрати ворог. Відео 
привітання за посиланням QR.

Центр зв’язків із громадськістю

8 БЕРЕЗНЯ - МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ БОРОТЬБИ ЗА ПРАВА ЖІНОК

Але ніхто за ці три роки жодного разу не поставив 
під сумнів цей наказ від 6 березня 2022 року. І я ніколи не 
чув, щоб хтось сказав, що це незаслужено, що це не так… 

ДЛЯ ВСІЄЇ УКРАЇНИ ЦІ ТРИ РОКИ НАШ ХАРКІВ – ГЕРОЙ.
Указ Президента № 111 від 06.03.2022 лише офіційно 

закріпив цей статус.
Сьогодні, проїжджаючи Харковом, я бачу затори, 

людей, які поспішають у своїх справах, малечу у візочках, 
прикраси до свята жінок, розмальовані графіті дерев’яні 
вікна на Сумській, асфальт, посічений осколками, і водія 
трамвая, що емоційно реагує на припарковане авто, 
що перекрив рух (харківська традиція). Бачу скейтерів 
біля Оперного, військовий джип із РЕБом на даху, зовсім 
молодого хлопця у військовій формі на милицях біля 
шпиталю… 

Це все наш Харків. Третій рік війни. Наше рідне місто.
НАШ ГЕРОЙ. ГЕРОЙ НАШОЇ КРАЇНИ! 
Від усіх поколінь харків’ян, ми вітаємо тебе!
СЛАВА  ХАРКОВУ! 
СЛАВА  МІСТУ-ГЕРОЮ! 
 СЛАВА  УКРАЇНІ!

В.о. ректора Олексій ЛИТВИНОВ
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НАЦІОНАЛЬНИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ІМ. М. Є. ЖУКОВСЬКОГО «ХАРКІВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»

Шановні здобувачі освіти, науково-педагогіч-
ні працівники та співробітники університету!

Відповідно до наказу Міністерства освіти і нау-
ки України від 03.03.2025 № 401, на підставі законів 
України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколоніза-
цію топонімії», «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітар-
них режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої 
символіки», наш заклад вищої освіти змінює свою 
назву з Національного аерокосмічного університету 
ім.  М.  Є.  Жуковського «Харківський авіаційний ін-
ститут» на Національний аерокосмічний університет 
«Харківський авіаційний інститут».

Звертаємо увагу, що зміна назви не передбачає 
змін в організаційно-правовій формі університету, 
його правовому статусі, структурі, а також у чинних 
договірних зобов’язаннях перед здобувачами освіти, 
працівниками, партнерами та державними органами 
влади. Всі освітні, наукові, адміністративні процеси та 
господарська діяльність продовжуються у штатному 
режимі відповідно до чинного законодавства України.

Реалізація цього наказу потребуватиме вжиття 
комплексу організаційно-правових заходів, включа-
ючи оновлення внутрішніх нормативних документів, 
установчих документів, зміну печаток, штампів, офі-
ційних бланків, вивісок, а також внесення відповідних 
змін до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Просимо всіх працівників та здобувачів освіти 
враховувати цю інформацію у своїй діяльності та на-
вчальному процесі.

Всі доручення органів державної влади, зо-
бов’язання університету перед державними та між-
народними партнерами, а також правові відносини з 
контрагентами залишаються чинними і виконувати-
муться без змін.

У зв’язку з цим виникла необхідність подати до 
Міністерства для затвердження оновлену редакцію 
Статуту. У новій редакції документа враховано офіцій-
не перейменування ХАІ, оновлено поштову адресу з 
урахуванням зміни назви вулиці Чкалова на вулицю 
Вадима Манька, а також приведено всі положення 
Статуту у відповідність до Закону України «Про вищу 
освіту».

Делегати конференції трудового колективу одно-
стайно ухвалили рішення про погодження нової ре-
дакції Статуту, що є важливим кроком у подальшому 
розвитку нашого Університету.

ПЕРЕЙМЕНУВАННЯ 
УНІВЕРСИТЕТУ

https://www.youtube.com/watch?v=dMf-3yOLYYY
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Рішенням Атестаційної колегії МОН від 18 лю-
того 2025, яке затверджено Наказом МОН № 349 від 
24 лютого 2025, у Національному аерокосмічному уні-
верситеті «Харківський авіаційний інститут» утворено 
докторську Спеціалізовану вчену раду Д 64.062.04.

ПРОФІЛЬ РАДИ: 05.03.07 «Процеси фізико-тех-
нічної обробки», 05.07.02 «Проектування, виробни-
цтво та випробування літальних апаратів». 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД РАДИ:
ГОЛОВА: Баранов Олег Олегович, д.т.н., про-

фесор, завідувач кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
ЗАСТУПНИКИ ГОЛОВИ: 
–– Шипуль Ольга Володимирівна, д.т.н., до-

цент, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
–– Воробйов Юрій Анатолійович, д.т.н., профе-

сор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.07.02.
ВЧЕНИЙ СЕКРЕТАР: Бреус Андрій Олексан-

дрович, к.т.н., доцент, доцент кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
ЧЛЕНИ РАДИ:
–– Бетін Олександр Володимирович, д.т.н., 

професор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.07.02.
–– Бичков Ігор Валерійович, д.т.н., ст. наук. 

співр., професор кафедри, ХАІ, спец. 05.07.02.
–– Гребеніков Олександр Григорович, д.т.н., 

професор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.07.02.
–– Добротворський Сергій Семенович, д.т.н., 

професор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
–– Кислицин Олександр Петрович, д.т.н., до-

цент, доцент кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
–– Малков Ігор Владиславович, д.т.н., профе-

сор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.07.02.
–– Назін Володимир Іосифович, д.т.н., профе-

сор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
–– Планковський Сергій Ігорович, д.т.н., про-

фесор, директор навчально-наукового інституту, 
Харківський національний університет міського госпо-
дарства iм. О. М. Бекетова, спец. 05.03.07.
–– Сисоєв Юрій Олександрович, д.т.н., ст. наук. 

співр., професор кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
–– Сікульський Валерій Терентійович, д.т.н., 

професор, професор кафедри, ХАІ, спец. 05.07.02.
–– Сметанкіна Наталя Володимирівна, д.т.н., 

ст. наук. співр., завідувач відділу, Інститут проблем 
машинобудування ім. А. М. Підгорного НАН України, 
спец. 05.07.02.
–– Сорокін Володимир Федорович, д.т.н., про-

фесор, професор кафедри, Харківський національний 
університет міського господарства iм. О. М. Бекетова, 
спец. 05.07.02.
–– Чугай Олег Миколайович, д.т.н., професор, 

професор кафедри, ХАІ, спец. 05.03.07.
ЩИРО ВІТАЄМО ШАНОВНИХ КОЛЕГ Й БАЖАЄМО 

ТВОРЧОЇ Й ПЛІДНОЇ ПРАЦІ!

Більше інформації про ро-
боту спеціалізованих вчених 
рад Університету можна отри-
мати на офіційному сайті ХАІ 
за QR-посиланням.

Центр зв’язків із громадськістю

ВЧЕНА РАДА ХАІ

За підтримки в.о. ректора Національного аерокосмічного університету 
ім. М. Є. Жуковського Олексія Литвинова укладено меморандум про співробітництво 
між «ХАІ» та компанією «Стиль Авіа Груп».

Ця співпраця відкриває нові можливості для розвитку авіаційної освіти та підго-
товки висококваліфікованих фахівців, здатних відповідати викликам сучасної авіацій-
ної індустрії. Цивільна авіація – це висококонкурентне середовище, де успіх залежить 
від професіоналізму, інновацій та здатності адаптуватися до змін. Саме тому ми праг-
немо розширювати освітні горизонти та допомагати майбутнім спеціалістам отриму-
вати актуальні знання та навички.

Ми віримо у гнучкий та практико-орієнтований підхід до навчання.
Центр зв’язків із громадськістю

МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ З «СТИЛЬ АВІА ГРУП»!

   ЩИРО ВІТАЄМО ВІД КОЛЕКТИВУ ХАІ!

Днями в.о. ректора ХАІ Олексій 
Литвинов під оплески та вітальні слова вру-
чив атестати доцента:
–– кандидату технічних наук, доценту ка-

федри конструкцій і проектування ракетної 
техніки (№ 401) Олені Бетіній  
–– кандидату технічних наук, завідувачу 

кафедри інтелектуальних вимірювальних 
систем та інженерії якості (№ 303) Віталію 
Сіроклину
–– кандидату технічних наук, доценту 

кафедри інтелектуальних вимірювальних 
систем та інженерії якості (№ 303) Євгену 
Калашнікову

–– кандидатці філологічних наук, доцент-
ці кафедри прикладної лінгвістики (№ 703) 
Маргариті Гелетці
–– Ліліані Рядовій – кандидатці наук 

з фізичного виховання та спорту, доцентці 
кафедри фізичного виховання, спорту та 
реабілітації (№ 705).
–– Олександру Шорінову – кандидату 

технічних наук, доценту кафедри технології 
виробництва авіаційних двигунів (№ 204).

Вітаємо із захистом дисертаційної роботи аспі-
рантку Дарію Барбаш на здобуття наукового ступеня 
доктора філософії за темою: «Кримінальні проце-
суальні та морально-етичні основи здійснення 
правосуддя у кримінальних провадженнях».

Науковий керівник: Наталія Філіпенко –  д. юр. 
н., професор, професор каф. права ХАІ.

Голова спеціалізованої вченої ради: Віталій 
Павликівський –  д. юр. н, професор, зав. каф. права ХАІ.

Рецензент: Артем Голубов –  к. юр. н., старший 
науковий співробітник, доц. каф. права ХАІ.

Офіційні опоненти:
–– Олексій Стовба –  д. юр. н., головний нау-

ковий співробітник Національного наукового цен-
тру «Інститут судових експертиз імені Заслуженого 
професора М. С. Бокаріуса».
–– Світлана Давиденко –  к. юр. н., доц. каф. 

кримінального процесу НЮУ ім. Ярослава Мудрого.
–– Ірина Шинкаренко – к. юр. н., доц., професор 

каф. оперативно-розшукової діяльності та розкриття 
злочинів навчально-наукового інституту №2 ХНУВС.

Під час захисту Дар’я Барбаш впевнено предста-
вила основні положення своєї роботи та дала вичерпні 
відповіді на всі запитання членів ради.

http://nti.khai.edu/csp/nauchportal/WEBFORM.SpecSovet.cls
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ПРОГРАМА ОНЛАЙН-ЗАХОДІВ ДОУНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ ОСВІТИ  
НА КВІТЕНЬ 2025

4 квітня, 15:30

Агітаційний захід 
«Практичне використання даних 
дистанційного зондування»,
 Гребень О. С., (407 каф.)

26 квітня, 16-00

Агітаційний захід  
«Енергетичний менеджмент 
в майбутньому», 
Шепетов Ю. О., (402каф.)

18 квітня, 16-00

Вебінар «Розумні цифрові 
технології в освіті 2025», 
Бурдейна В. М., (305 каф.)

24 квітня, 15-30

Майстер-клас 
«Конструкції та 
компонування РКТ», 
Цирюк О .А., (401 каф.)

16 квітня, 16-00

Агітаційний захід 
«Подорож у світ комп'ютерних 
технологій в медицині», 
Страшненко Г. М. (502 каф.)

7 квітня, 16-00

Вебінар «Розумні цифрові 
технології в освіті 2025», 
Заболотний О. В., (303 каф.)

10 квітня, 15-00

Майстер-клас «Розробка 
програмного додатку для 
обчислення арифметичних виразів 
мовою програмування С#», 
Коробчинський К. П., (304 каф.)

17 квітня, 16-00

Вебінар «Розумні цифрові 
технології в освіті 2025»,  
Сіроклин В. П., (303 каф.)

25 квітня, 15-30

Вебінар «Чорнобильський 
відбиток: Майбутнє атомної ери», 
Хом’як Е. А., (305 каф.)

19 квітня, 14-00

Майстер-клас 
«Від програмування до 
розпізнавання: знайомимося 
з нейромережами», 
Кожемякіна Н. В., (504 каф.)

30 квітня, 15-30

Майстер-клас «Досвід 
використання мікроконтролерів 
"Ардуіно" для побудови приладів 
у студентських роботах», 
Немшилов Ю. О., (305 каф.)

11 квітня, 16-00

Вебінар «Розумні цифрові 
технології в освіті 2025», 
Заболотний О. В., (303 каф.)

10 квітня, 16-00

Вебінар «Розумні цифрові 
технології в освіті 2025», 
Сіроклин В. П., (303 каф.)

https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA – реєстраційна форма для участі в наших заходах.

Абітурієнтів, які пройдуть олімпі-
ади з української мови й математи-
ки та виявлять бажання вступити на 
навчання за спеціальністю, яка кори-
стується особливою підтримкою дер-
жави, чекає додатковий бонус!  

Національний аерокосмічний уні-
верситет «Харківський авіаційний інсти-
тут» пропонує взяти участь у предметних 
олімпіадах онлайн у форматі НМТ:
–– УКРАЇНСЬКА МОВА; 
–– МАТЕМАТИКА; 
–– ІСТОРІЯ УКРАЇНИ; 
–– АНГЛІЙСЬКА МОВА; 
–– ФІЗИКА. 

ГОТУЙСЯ ДО ВСТУПУ 
РАЗОМ З "ХАІ"!   

УЧАСТЬ – БЕЗКОШТОВНА! 

https://t.me/
vstup_khaihttps://khai.edu/ua/РЕЄСТРАЦІЯ

Ми раді повідомити, що за підтримки випускників університету запроваджено 
систему грантів від Асоціації випускників ХАІ. Грант у розмірі 5000 гривень на оп-
лату навчання отримають усі здобувачі освіти, які цього року вступлять за контрак-
том на денну форму навчання для здобуття освітнього ступеню бакалавр за такими 
спеціальностями:
–– B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа.
–– C1 Економіка
–– С4 Психологія
–– D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок
–– D3 Менеджмент
–– D4 Публічне управління та адміністрування
–– D5 Маркетинг
–– D8 Право
–– F2 Інженерія програмного забезпечення
–– F3 Комп'ютерні науки
–– F5 Кібербезпека та захист інформації
–– F6 Інформаційні системи і технології
–– F7 Комп'ютерна інженерія
Дякуємо вам, випускники ХАІ! Від усього університету, від наступного поколін-

ня студентів прифронтового вишу – найкращого «крилатого» університету міста-ге-
роя Харкова.

СЛАВА ВИПУСКНИКАМ!  СЛАВА ХАІ!  СЛАВА УКРАЇНІ!

ДЕТАЛЬНІШЕ У СОЦІАЛЬНИХ МЕРЕЖАХ

https://khai.edu/ua/abiturientu/douniversitetska-osvita/plan-zahodiv/
https://khai.edu/ua/abiturientu/douniversitetska-osvita/plan-zahodiv/
https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA 
https://t.me/vstup_khai
https://khai.edu/ua/
https://khai.edu/ua/abiturientu/dopomoga-vstupnikam/
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Харківська обласна рада товариства винахідників і раціоналі-
заторів, Харківська державна наукова бібліотека ім. В. Г. Короленка, 
за підтримки Харківської обласної військової адміністрації з ме-
тою активізації науково-технічної творчості молоді, розширення 
номенклатури інновацій, використовуваних на підприємствах, 
а також підвищення якості і конкурентоспроможності їх продукції, 
оголошують  черговий щорічний конкурс «Молодий новатор». 

Документи на конкурс приймаються до 15 квітня 
2025 року:

Вік учасників конкурсу – до 44 років. 
Для участі в конкурсі приймаються патенти на винаходи 

(корисні моделі), заявки на винаходи (корисні моделі), по яких 
прийняті рішення про видачу патенту, наукові роботи і статті, опу-
бліковані не раніше 01.01.2022 року.

Для участі в конкурсі потрібно подати такі документи:
1. Заяву.
2. Анкету.
3. Копію патенту на винахід (корисну модель) або копію 

рішення про видачу згаданих документів.
4. Повний опис винаходу (корисної моделі).
5. Розрахунок терміну окупності використання винаходу  

(корисної моделі).
6. Розрахунок економічного ефекту (доходу, прибутку від 

використання винаходу, корисної моделі).
За додатковою інформацією звертатись  

до відділу інтелектуальної власності: 
Телефон: +38 (096) 204-53-82,

E-mail: patent@khai.edu

Запрошуємо всіх бажаючих 2–11 квітня 2025 року на програму «AVIATION 
TALKS WITH BOEING»– унікальну ініціативу, створену для студентів провідних 
українських університетів. Ця програма покликана надихати, залучати та роз-
вивати нове покоління інженерів, інноваторів і авіаційних ентузіастів.

Пропонуючи ексклюзивні семінари та майстер-класи, які проводять екс-
перти галузі, програма надає цінні відомості про світ авіації, інженерії та пе-
редові технології. Учасники матимуть можливість ознайомитися з останніми 
досягненнями в аерокосмічному секторі, зрозуміти виклики та прориви в цій сфе-
рі та отримати практичні знання від професіоналів з реального світу. 

Приєднуйтесь до нас на семінари та отримайте цінну інформацію безпосередньо 
від представників компанії Boeing.

Для реєстрації необхідно надати наступну інформацію ПІБ, група/посада, 
e-mail на електронну адресу d.krickiy@khai.edu

ЩОРІЧНИЙ КОНКУРС «МОЛОДИЙ НОВАТОР»

2–11 КВІТНЯ 2025 РОКУ ПРОГРАМА «AVIATION TALKS WITH BOEING»

ВИКЛАДАЧАМ ЗВО: БЕЗОПЛАТНЕ НАВЧАННЯ КУРСУ «МЕНЕДЖМЕНТ У ПРОДУКТОВОМУ ІТ»

Викладачам ЗВО: реєструйтеся на безоплатне навчан-
ня для впровадження всеукраїнського курсу «Менеджмент 
у продуктовому ІТ».

МОН, Мінцифра та Genesis відкрили відбір на безоплатний 
онлайн-інтенсив для викладачів. Це можливість поглибити знан-
ня у сфері менеджменту в продуктовому ІТ та інтегрувати сучасні 
методики в навчальні програми свого університету.

Коли: 7–18 квітня 2025
Формат: 2 вебінари + самостійне навчання на LMS-платформі
Викладачі, які успішно завершать навчання, отримають: 
–– Сертифікат на 2 кредити ЄКТС.
–– Матеріали для викладання: конспекти,  

інфографіки, презентації для лекційних занять 
тощо.
–– Доступ до закритої професійної спільноти.

Реєстрацію відкрито до 2 квітня (https://bit.ly/3DKrmHn)
Курси розробляють за ініціативою Genesis разом із PFE та 
EdEra за підтримки Мінцифри та МОН. 
Партнери: KSE та Horizon Capital.

КРУГЛИЙ СТІЛ НА ТЕМУ: «МОЖЛИВОСТІ ДЛЯ РОЗВИТКУ МОЛОДІЖНОЇ АЕРОКОСМІЧНОЇ НАУКИ»

Рада молодих учених при Міністерстві 
освіти і науки України організовує круглий 
стіл на тему: «Можливості для розвитку 
молодіжної аерокосмічної науки», що від-
будеться в змішаному форматі 15 квітня 
2025 р. з 14.00 до 17.00.

Мета заходу – презентація та популяризація наукових досяг-
нень молодих учених України в авіаційній та ракетно-космічній 

галузі й обговорення можливостей розвитку 
цього стратегічного напрямку.

У заході візьмуть участь молоді вчені 
України та інших країн й представники органів 
державної влади.

Запрошуємо молодих учених взяти участь 
у заході. Просимо до 25 березня 2025 р. заповнити реєстраційну 
форму QR (https://forms.gle/XpAM6vACMEXhggGF7).

РЕЄСТРАЦІЙНА ФОРМА

https://bit.ly/3DKrmHn
https://forms.gle/XpAM6vACMEXhggGF7
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Коли життя змушує шукати новий дім, особливо важливо дба-
ти про те місце, яке стало прихистком і опорою.

Сьогодні гуртожитки ХАІ тимчасово стали другим домом 
для тих, кого війна позбавила рідної домівки, щасливого життя. 
Куп’янськ, Дворічна, Вовчанськ… Ці назви населених пунктів не 
потребують зайвих пояснень

15 березня переселенці разом із працівниками студмістечка 
зібралися, щоб зробити територію біля гуртожитків ХАІ чистішою 
та затишнішою.

Працювали весело, натхненно, цілими родинами, підтримую-
чи одне одного не лише справами, а й добрим словом.

Дякуємо кожному, хто долучився!
Центр зв’язків із громадськістю
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ВЕСНЯНИЙ СУБОТНИК У ХАІ

ШКІЛЬНІ КАНІКУЛИ З ХАІ

ЗНАЙОМСТВО З НАЙКРАЩИМИ СТУДЕНТАМИ ФАКУЛЬТЕТУ ЛІТАКОБУДУВАННЯ

Весна. Ця пора року традиційно є вирі-
шальною для старшокласників, які обирають 
свій подальший шлях у житті, а університети 
зустрічають майбутніх студентів.

Днями ХАІ привітав майбутніх абітурієн-
тів у захищеному просторі Метрошколи.

Одразу на двох станціях харківського 
метрополітену панувала жвава, захоплива та 
справжня аерокосмічна атмосфера. ХАІ взяв 
активну участь у масштабному профорієнтаці-
йному тижні, організованому Департаментом 
освіти Харківської міської ради.

Науково-популярний захід «ВСЕСВІТ  
ЗНАНЬ» став інтерактивним майданчиком 
для популяризації науки, розвитку інтересу 
до авіації та космосу серед молоді. 

Сьогодні понад 310 старшокласників із 
різних районів Харкова познайомилися з су-
часними досягненнями в авіації, космонавти-
ці та інженерії

Станція «Перемога» зібрала по-
над 150 учасників із Холодногірського, 
Новобаварського, Немишлянського та 
Індустріального районів.Станція «Академіка 
Павлова» прийняла понад 160 старшо-
класників із Салтівського, Слобідського та 
Основ’янського районів.

Фахівці ХАІ представили школярам най-
сучасніші технології, розповіли про перспек-
тиви авіаційної та космічної галузей, а також 
поділилися досвідом і секретами успішного 
навчання в університеті.

Конкурси, подарунки, гарний настрій – 
фірмовий стиль аерокосмічних заходів ХАІ! 
Вони не лише розширюють кругозір моло-
ді, а й надихають нове покоління інженерів 
і науковців.

Центр зв’язків із громадськістю

Факультет літакобудування організу-
вав студентське свято, в якому об'єднав 
молодь з різних міст України та країн світу.

Захід під назвою «Знайомство з най-
кращими» пройшов у затишній атмосфері 
в Хабі студентського креативу у змішаному 
форматі. Майже 20 студентів факультету 
було відзначено у 4 номінаціях: 
–– студенти відмінники
–– студенти спортсмен 
–– творчі студенти 
Та ще одна унікальна номінація – 

студент рекордсмен.

На святі були присутні в.о. ректора 
Олексій Литвинов, декан факультету літа-
кобудування Дмитро Крицький, викладачі 
та студенти. Ведучими заходу були заступ-
ник декана Володимир Болдовський та ди-
ректор Студентського клубу «ХАІ» Шамсійя 
Мусаєва.

Олексій Литвинов особисто нагородив 
присутніх учасників. Грамоти, подарунки 
та фірмовий мерч ХАІ отримали четверо 
присутніх номінантів. 

Вітаємо факультет з успішно реалі-
зованою ініціативою та знайомимо вас зі 
списком учасників свята:

Студенти відмінники:
–y Гош Таїсія, група 159, 

–y Бажинов Данило, група 153, 

–y Рєпін Олег, група 156н

–y Уренова Анастасія, група 149, 

–y Кобцев Олексій, група 130ст, 

–y Гриньків Кирило, група 150опс

–y Бабець Марина, група 138, 

–y Швидько Дмитро, група 149, 

–y Дивульська Тетяна, група 146, 

–y Мануйленко Дмитро, група 143т, 

–y Горобець Олександр, група 156н,   

–y Семенюк Олена, група 130ст, 

–y Хараїм Вероніка, група 160н.
Студент-рекордсмен України:
–y Верещака Юрій, група 1-96Авт
Студенти спортсмени:
–y Косило Олексій, група 110 

–y Семенченко Костянтин,  
 група 130ст

–y Залізький Олексій, група 130ст 

–y Панченко Станіслав, група 130 
Творчі студенти:
–y Зелик Олександр, група 126
Цікаво було почути враження сту-

дентів-учасників, які зараз географічно 
знаходяться в різних країнах: Німеччина, 
Польща, Грузія та в різних містах України. 

Завдяки цьому Святу вдалось об’єд-
нати разом найкращих студентів факуль-
тету літакобудування! Нові формати, як 
і нові традиції, народжуються у новий час!

Центр зв’язків із громадськістю
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НАД НОМЕРОМ  
ПРАЦЮВАЛИ
Шамсійя Мусаєва

Тетяна Козіна
Леонід Литвин

НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНИХ ПОСАД ЗАВІДУВАЧІВ КАФЕДР:

права – 1 посада, вимоги до претендентів: науковий ступінь – доктор юридичних наук, уче-
не звання – професор, стаж науково-педагогічної роботи за фахом кафедри – не менше 20 років, 
наявність не менше 5 видів досягнень у професійній діяльності науково-педагогічних (наукових) 
працівників, що передбачено Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності, за остан-
ні 5 років за освітнім, професійним профілем кафедри;

прикладної лінгвістики – 1 посада, вимоги до претендентів: науковий ступінь – доктор 
або кандидат філологічних наук, учене звання – доцент, стаж науково-педагогічної роботи за фа-
хом кафедри – не менше 5 років, наявність не менше 5 видів досягнень у професійній діяльності 
науково-педагогічних (наукових) працівників, що передбачено Ліцензійними умовами прова-
дження освітньої діяльності, за останні 5 років за освітнім, професійним профілем кафедри;

НАЦІОНАЛЬНИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМ. М. Є. ЖУКОВСЬКОГО «ХАРКІВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС

Обов'язкові документи, які подаються на конкурс: заява на ім’я в. о. ректора про допуск  
до участі в конкурсі, документи про освіту, науковий ступінь, учене звання, список наукових 

праць, винаходів, науково-методичних публікацій (Додаток А до Положення про порядок 
проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад, призначення та звільнення 

з посад, продовження терміну роботи науково-педагогічних працівників Національного 
аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»). 

Умови та оплата праці згідно з Постановою Кабінету Міністрів України  
від 30.08.2002 № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки 

розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів  
та організацій окремих галузей бюджетної сфери».

Термін подання документів – 30 календарних днів із дня опублікування оголошення.

ДОКУМЕНТИ ПОДАВАТИ ОСОБИСТО ДО ВІДДІЛУ КАДРІВ:
61070, м. Харків, вул. Вадима Манька (колишня вул. Чкалова), буд. 17,  

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут», відділ кадрів університету, тел. 788-40-46.
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Р Кафедра комп’ютерних наук та інформа-
ційних технологій Національного аерокос-
мічного університету презентує дванадцятий 
та тринадцятий випуск проєкту «PROсторі»!

Це серія зустрічей, де ми спілкуємося 
з представниками ІТ-індустрії: підприємця-
ми, експертами, розробниками та тими, хто 
лише розпочинає свій кар'єрний шлях. У цен-
трі кожного випуску  – історії наших випус-
кників: хтось тільки відкриває для себе світ 
технологій, а хтось уже керує масштабними 
проєктами. Але всіх їх об'єднує одне – уні-
кальний досвід, яким вони готові поділитися!

Гості нових випусків – Яна Калюжна та 
Катерина Воробйова.

Яна – випускниця кафедри, тестувальни-
ця в освітній продуктовій компанії Acadeum, 

вона поділиться своєю історією: як вона зна-
йшла своє місце в ІТ та досягла успіху.

Катя – випускниця кафедри 302 та тех-
нічна продуктова менеджерка у шведській 
компанії Natlink.

Її історія – це захоплива подорож че-
рез різні сфери IT, нові виклики, постійний 
саморозвиток та кар’єрні трансформації. 
Катерина не лише змінила кілька профе-
сійних напрямків, а й відкрила для себе 
життя в Іспанії! 

Кількість спеціальностей, які опанувала 
Катерина, вражає! Її досвід – це справжня 
мотивація для всіх, хто прагне розвиватися 
та не боїться змін. Впевнені, вам буде цікаво! 

Центр зв’язків із громадськістю

З 3 по 9 березня 2025 року Кафедра 
документознавства та української мови 
Національного аерокосмічного університе-
ту «ХАІ» провели Програму культурно-освіт-
ніх заходів «ШЕВЧЕНКІВСЬКІ ДНІ В ХАІ-2025: 
ТИЖДЕНЬ КУЛЬТУРИ, НАУКИ, МИСТЕЦТВА».

У ці дні ми вшанували генія українсько-
го слова, непохитного борця за правду та 
свободу – Тараса Григоровича Шевченка. 
Протягом тижня пройшла низка заходів, що 
об’єднують науку, культуру та мистецтво, на-
дихаючи кожного зануритися у світ творчої 
спадщини Кобзаря:

–y 3 березня – Відкриття експозиції «Поезія живопису 
Т. Г. Шевченка»

Науково-технічна бібліотека ХАІ.
Мистецький погляд на творчість Шевченка: поєднання його 

поетичного слова та художнього генія у виставкових експозиціях.

–y 4 березня – XVI 
Міжуніверситетський науково-
практичний семінар «Актуальні питання 
сучасного соціогуманітарного знання»

–y 5 березня – Засідання розмовного 
клубу «Говоримо українською»

–y 6 березня – Конкурс студентської 
фотографії

Фото виставка «Краса в очах того, 
хто ДИВИТЬСЯ»

–y 9 березня – Студентський 
флешмоб «На 50-й паралелі: незламному 
Кобзарю від незламного Харкова». 

Символічний акт єдності, сили духу та любові до України.
Шевченківські дні – це не просто події, а живий діалог поко-

лінь, натхнення та гордість за нашу культуру і спільнота ХАІ плекає 
культуру пам’яті нашого історичного спадку!

Центр зв’язків із громадськістю

ШЕВЧЕНКІВСЬКІ ДНІ В ХАІ-2025

ПОДКАСТ ПРОЄКТ «PROСТОРІ»

https://khai.edu/assets/files/gazeta-03-25.pdf
https://khai.edu/assets/files/gazeta-03-25.pdf
https://khai.edu/assets/files/gazeta-10-24.pdf
https://khai.edu/assets/files/gazeta-03-25.pdf
https://youtu.be/45DwV6RpTig
https://youtu.be/2O5mcSnRM7Y

